

معاون وزیر خارجه:

در وین مذاکرات هسته‌ای نداریم

معاون سیاسی وزیر امور خارجه تاکید کرد: ما مذاکره هسته‌ای نداریم زیرا موضوع هسته‌ای در سال ۱۳۹۴ در قالب توافق بین ایران و ۵+۱ به طور کامل حاصل شد. موضوع اصلی مذاکرات وین پیامدهای ناشی از خروج ایالات متحده آمریکا از برجام و رفع تحریم‌های غیر قانونی است.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، علی یاقری کنی در گفت و گویی با اشاره به رایزنیهای خود با همتای فرانسوی در پاریس اظهار کرد: با توجه به اینکه فرانسه سال آینده ریاست اتحادیه اروپا را برعهده خواهد داشت بنابراین یک نقش آفرینی فراملی می‌تواند داشته باشد که فرصت بسیار مناسبی برای ارتقای مناسبات جمهوری اسلامی ایران، نقش آفرینی این کشور در تعاملات منطقه‌ای و همین‌طور مسیر مذاکراتی است که ما در ۸ اذر در وین با ۴+۱ خواهیم داشت.

معاون وزیر امور خارجه کشورمان مذاکرات خود با همتای فرانسوی را مشروع، صریح، جدی و سازنده ارزیابی کرد.

یاقری درباره سخنان وزیر خارجه فرانسه پس از گفت و گو با امیرعبداللهیان که گفته بود مذاکرات با ایران باید از همان مرحله ۲۰ ژوئن از سر گرفته شود، تاکید کرد: ما مذاکره هسته ای نداریم زیرا موضوع هسته‌ای در سال ۱۳۹۴ در قالب توافقی که بین ایران و ۵+۱ شکل گرفت، به طور کامل حاصل شد.

وی ادامه داد: موضوع اصلی ما در این مذاکرات پیامدهای ناشی از خروج ایالات متحده آمریکا از برجام است که این پیامدها فقط منحصر به تحریم‌های غیرقانونی است که علیه جمهوری اسلامی ایران وضع شده است.

مجلس با کلیات طرح مبارزه با قمار و شرطبندی اینترنتی موافقت کرد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات طرح اصلاح مواد (۷۰۵) تا (۷۱۱) کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی درباره شرطبندی و قمار اینترنتی موافقت کردند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در مورد طرح اصلاح مواد (۷۰۵) تا (۷۱۱) کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی در دستور کار قرار گرفت و نمایندگان با ۱۹۸ رای موافق با کلیات این طرح موافقت کردند. سید کاظم دلخوش اbartری سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس اظهار کرد: قماربازی اینترنتی بخش زیادی از سرمایه کشور را به خارج فراری داده و این نوع قماربازی موجب متلاشی شدن خانواده‌ها شده است. در این زمینه کمیسیون حقوقی و قضایی و بیش از ۳۶ جلسه با حضور کارشناسان و مسئولان دولتی، قوه قضائیه، مرکز پژوهش‌های مجلس، نمایندگان شورای نگهبان و ... این طرح را بررسی کرده است تا خلاءهای قانونی اصلاح شود.

نماینده دولت در موافقت با طرح اصلاح مواد ای کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی گفت: اکنون برای مجازات قماربازی اینترنتی و اشکال مختلف آن تعیین تکلیفی در قانون نشده است متأسفانه اکنون قماربازی در فضای مجازی به شکل های مختلف و از سوی چند کشور برای فریب مردم با انواع شکل های جذاب انجام می شود.

وی تاکید کرد: اکنون افرادی که در رابطه با قماربازی اینترنتی دستگیر می‌شوند به دادگاه و دادسرا سپرده می‌شوند که معمولاً مجازات‌های کمی برای آن‌ها تعیین می شود. درست است که زندان خوب نیست و باید حبس زدایی کرد اما این حبس زدایی باید از جرائم رانندگی، حقوقی، کارگری و ... باشد نه برای افرادی که زندگی مردم را به خطر می‌اندازند.

«محمدرضا صباغیان بافتی» که مخالف با این طرح گفت: خلأ قانونی در فضای مجازی و شرط بندی و قمار وجود دارد و در این طرح برای بازی‌هایی مانند شمشیربازی، سوارکاری، تیراندازی و بازی‌های فغانی و نظامی استتنا شده است. البته این بازی‌ها در زمان های گذشته سبب افزایش سلب آبروی و شخص می‌شده است ولی در این زمان که جنگی نیست و فضا تغییر کرده است، استتنا شدن درست نیست. نماینده مردم بافق و مهрыз افزود: اگر کمیسیون حقوقی و قضایی این موضوع را به شکل شفاف بیان کند چرا این موارد را استتنا کرده مخالفت نخواهم کرد ولی این طرح در این زمان سبب قانونی کردن شرط بندی در این بازی‌ها می‌شود. «موسوی غضنفرآبادی» رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی در موافقت با این طرح گفت: همه ما مسلمانان قبول داریم که بخت آزمایی و قمار حرام است. از طرفی متأسفانه شرط بندی از وضعیت سنتی خود خارج شده و در فضای مجازی شرایط خاصی پیدا کرده است و بخت آزمایی به صورت مجازی بسیار سهل و آسان شده است.

وی افزود: هزاران میلیارد تومان در این موضوع رد و بدل می‌شود و دلیل آن هم نبود محدودیت زمانی و مکانی است به طوری که در خارج از کشور هم برخی با سوء استفاده و تشکیل گروه‌هایی سبب آسیب‌های اجتماعی شدیدی به خانواده‌ها شده‌اند.

نماینده مردم بم، ریگان، فهرج با بیان اینکه متأسفانه در این باره قانون نداریم و ابزارهای لازم برای برخورد با قمار و شرط بندی نداریم، گفت: لازم است ما جلوی یک کار حرام را بگیریم، چرا که سبب جلوگیری از آسیب به کشور می‌شود.



آنان از محل خزانه پرداخت می‌شود باید براساس چارچوبی مبتنی بر عدالت حقوق دریافت کنند که لحاظ تخصص و مهارت‌های افراد و سختی کار و حقوق و دستمزد صرفاً مشمول حقوق‌گیران دولت نیست و تمام کارگزاران حکومت اسلامی که حقوق

پرداخت حقوق است. رئیس دولت سیزدهم در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه همه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی در زمینه کنترل تورم مسئولیت دارند، خاطر نشان کرد: پس از مدیریت شیوع کرونا

مکلف به اجرای عدالت در نظام پرداخت حقوق هستیم

که به شکل مطلوبی پیگیری شده است، مهم‌ترین وظیفه همه ما در دولت مهار تورم و کنترل قیمت‌هاست. بنده مهم‌ترین وظیفه دولت را نظارت بر قیمت کالاها ی اساسی و مهار تورم می‌دانم و همه همکارانم در دولت باید همین احساس را داشته باشند. ریسی با تأکید بر ضرورت احترام به آزادی بیان و آزادی رسانه‌ها، گفت: همه باید حریم این آزادی را پاس بداریم و در عین حال در نظر داشته باشیم که مهم‌ترین اقدام در راستای حفظ آزادی بیان و آزادی رسانه‌ها استفاده از این حق در چارچوب قانون است. رئیس جمهوری با اشاره به گزارش وزیر ارتباطات مبنی بر اینکه جلسه شورای عالی فضای مجازی بیش از ۱۰ سال است که تشکیل نشده، اظهار داشت: بنده آمادگی دارم جلسات تمام شوراهای عالی را در اسرع وقت و به شکل منظم برگزار کنم منوط به اینکه این جلسات دستور کار کارشناسی شده داشته و برگزاری جلسه منجر به خروجی مفیدی از جلسات بشود. وی همچنین با تشکر از اقدامات وزارت جهاد کشاورزی برای خرید خرما و محصول سبب صنعتی از تولیدکنندگان این محصولات در کشور، گفت: همه دستگاه‌ها درباره آن بخش از اقداماتشان که امیدآفرین است، به شکل شایسته و مؤثر اطلاع‌رسانی کنند.

شمخانی اعلام کرد:

اعلام آمادگی ایران برای کمک به حل بحران انسانی در افغانستان



دبیر شورای عالی امنیت ملی بر لزوم تلاش همگانی برای ایجاد حکومتی فراگیر و مقابله با بحران انسانی در افغانستان تاکید کرد و گفت: ایران حاضر است همه امکانات خود مانند راه‌های ارتباطی و امکانات بندری از جمله چاپخانه را در اختیار حل این معضل قرار دهد.

به گزارش ایرنا، علی شمخانی روز چهارشنبه در سومین نشست گفت و گوی امنیت منطقه‌ای در دهلی، در اقدامی مثبت اقدام به این اجلاس، گفت: همان گونه که استحضار دارید نشست‌های اول و دوم در جمهوری اسلامی ایران برگزار شد که در نشست دوم تهران، همکاران هندی میزبانی این جلسه را پذیرفتند اما به دلیل شیوع بیماری کووید ۱۹، مجبور به تعویق یک‌ساله برنامه شدند. دبیر شورای عالی امنیت ملی اضافه کرد: ما در نشست‌های تهران موضوعات متعددی را در رابطه با افغانستان مورد بحث و بررسی قرار دادیم. از مقابله با خطر تروریسم گرفته تا کمک به توسعه این کشور و زبان‌هایی که کشورهای غربی و در رأس همه آنها آمریکا به افغانستان وارد کردند. همگان توافق داشتیم که صلح، امنیت و رفاه در این کشور به سود مشترک کشورهای منطقه و حاضران در این نشست است. شمخانی ادامه داد: برگزاری سه نشست توسط دبیران شورای امنیت

کشورهای همسایه افغانستان قبل از پذیرش رسمی شکست و فرار آمریکا از افغانستان نشان دهنده درک درست ما بود ولی آمریکایی‌ها مثل همیشه دچار خطای محاسباتی بودند و با فرار خویش رسوایی برای خود بهار آوردند و برای مردم افغانستان مشکل آفرین شدند. وی با اشاره به آثار و تبعات افغانستان به‌دست آمریکا، خاطرنشان کرد: ۲۰ سال پیش آمریکا کشور افغانستان را به پهنه مقابله با طالبان و القاعده و ادعای مبارزه با تروریسم اشغال کرد و گفت که می‌خواهم از افغانستان کشوری الگو و الهام‌بخش درست کنم اما به جای ارائه الگوی موفق و الهام‌بخش، تمام موفله‌ها در این کشور بحران زده منفی‌تر از گذشته شد. تروریسم افزایش یافت، فلاکت و ترابرتو به فرونی گذاشت، کشت و قاچاق مواد مخدر و مهاجرت مردم بیش از گذشته شد، تعداد بسیار زیادی از مردم بی‌گناه افغانستان، به‌دلیل مبهم و حتی در مراسم‌های عروسی و عزاتوسط جنگنده‌های آمریکایی قتل عام شدند. دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه دولت‌سازان و مسئولان مردم ادعای آمریکا به کل نشست و حتی در ابتدایی‌ترین وظیفه این کشور یعنی تأسیس ارتش و سیستم امنیتی نیز ناکارآمدتر از سایر بخش‌ها بودند، اضافه کرد: همه دنیا دیدند که ارتش و سیستم امنیتی متکی بر آموزش و تجهیزات آمریکایی چگونه مثل خود این کشور چگونه فرو ریخت و سرانجام آمریکا با شکستی متضخانه، ناچار، به فرار از این کشور شد و با وارد آوردن خسارات فراوان به این کشور و به‌ویژه قتل عام هزاران زن، مرد و کودک افغانستان‌های غیرت همه کسانی شد که به‌جای تکیه بر امکانات خود، بقای خود را در توسل به قدرتهای پوشالی نظیر آمریکا جستجو می‌کنند و امروز افغانستان با کوهی از مشکل بر جای مانده است که عبور دادن آن به ساحل نجات وظیفه همه‌ماست.

آمریکا با طرح خط قرمزهای ایران مذاکرات را به بیراهه می‌برد



طرح موضوعات چالش برانگیز و فراتر از توافق ۲۰۱۵ هسته ای از سوی وزیر خارجه آمریکا در حالی که تنها چند روز به آغاز مذاکرات باقی مانده کمی به توافق نمی‌کند. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، اظهارات مداخله‌جویانه مقامات آمریکایی در آستانه مذاکرات وین برای رفع تحریم‌ها در مورد سیاست‌های جمهوری اسلامی نه تنها به موفقیت مذاکرات کمک نمی‌کند بلکه به بدبینی‌ها نسبت به جدی بودن آمریکا در گفت و گوها دامن می‌زند. مسئولان دولت بایدن چندین بار گفته‌اند که توافق هسته ای به تنهایی کفایت نمی‌کند و آنها به دنبال مذاکره در مورد مسائل مانند فعالیت‌های منطقه ای و برنامه موشکی ایران هستند و حتی ایران را متهم به تروریسم کرده‌اند. اما مطرح کردن چنین مسائلی در حالی که تنها چند روز به آغاز مذاکرات باقی مانده از سوی وزیر خارجه ایالات متحده به نظر تاکتیکی برای تشدید فشار علیه ایران است. رویکردی که در سال‌های گذشته و با اجرای سیاست فشار حداکثری دوره ترامپ هم، راه به جایی نبرده است

رئیس دانشگاه فناوری و فنآوری "ربیع اردین ترکیه:"

تحریم ایران به منظور عقب نگه‌داشتن از توسعه علمی است برای همین باید جهت تقویت جایگاه علمی و دانشگاهی تلاش نماییم

صاحبان طرح با سرمایه گذاران است مدیر پژوهش و فناوری پالایشگاه تبریز گفت: حمایت از نوآوری و فناوری و به خصوص نمایشگاه ربع رشیدی، یک رسالت برای پالایشگاه نفت تبریز است.

محمدحسین گل صنملو در حاشیه نهمین نمایشگاه نوآوری و فناوری ربع رشیدی با بیان اینکه نمایشگاه رینوتکس یک مکان مناسب برای عرضه و تقاضاست گفت: پالایشگاه نفت تبریز دارای یک سری تولیدات خاص مثل روغن موتور، روغن آریا و محصولات جدید دیگری است که نمایشگاه ربع رشیدی یک مکان و بستر مناسبی برای شناسایی و معرفی این محصولات است. وی ادامه داد: بعد از وقفه ای که به خاطر محدودیت های کرونایی در برگزاری نمایشگاه پیش آمد، امثال شاهد نمایشگاهی پر بار و فعال هستیم.

مدیر پژوهش پالایشگاه تبریز افزود: نظام ملی نو آوری بر این امر تأکید دارد که تولید علم تا مرحله تولید ثروت پیش برود و هیچ گاه در حد یک طرح و ایده باقی نماند چرا که اگر علمی در مرحله عمل قرار نگیرد، نفعی برای بشریت نخواهد داشت. وی اضافه کرد: نمایشگاه فناوری ربع رشیدی در واقع پلی بین صاحبان طرح و ایده با سرمایه گذاران و تولید کنندگان محسوب می گردد و به همین جهت برگزاری چنین نمایشگاه‌های تخصصی و علمی می‌تواند به توسعه و پیشرفت استان و کشور بیانجامد.

شایان ذکر است نمایشگاه نوآوری و فناوری ربع رشیدی تبریز در راستای بهبود فضای کسب و کار دانش بنیان و با رویکرد توسعه و تجاری سازی فناوری در سال ۱۳۸۴ با نام نمایشگاه و جشنواره نوآوری و فناوری ربع رشیدی تحت عنوان نمایشگاه فناوری‌های پیشرفته ایران Hi-tech حضور ۱۵۹ طرح فناوریانه برگزار گردید. دومین نمایشگاه با عنوان نمایشگاه فناوری نو و پیشرفته ایران پس از یک وقفه ۹ ساله در سال ۱۳۹۳ با حضور تقریبی حدود ۶۰۰ طرح فناوریانه شروع به کار کرد و سومین دوره آن نیز در سال ۱۳۹۴ برگزار شد که طی آن بیش از ۹۷۰ طرح فناوریانه شامل ۷۰ طرح خارج استانی در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفت.

از پنجمین دوره این رویداد در سال ۱۳۹۶، این نمایشگاه به نام به نمایشگاه نوآوری و فناوری ربع رشیدی موسوم به رینوتکس RINOTEX (۲۰۱۷) تغییر نام داد که تا به امروز برگزاری آن تداوم یافته است.

«عصر آزادی» از نهمین نمایشگاه نوآوری و فناوری ربع رشیدی تبریز گزارش می دهد؛

رینوتکس محل تلاقی صاحبان ایده با سرمایه گذاران است

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



اسلامی باید با هم اتحاد داشته باشند تا قدرتشان افزون تر گردد. ریوتکس می‌تواند همکاری های بین المللی بین هیات های علمی و آکادمی را تقویت کند. ابراهیم اوز جوشار افزود: تحریم ایران به منظور عقب‌نگه‌داشتن از توسعه علمی است، بنابراین باید برای تقویت علم و دانشگاه تلاش بیشتری کنیم. وی ادامه داد: در دوره فراگیری ویروس کرونا، کشورهای سرمایه داری بهایی به سلامتی انسان ها نادانند و با وجود حرف های خوشایند در عمل چیزی ندیدیم! اوز جوشار با اشاره به اینکه در این معضل جهانی کشورهای غربی روی خود را نشان داده و ذات حقیقی شان آشکار گردید اضافه کرد: کشورهای



رئیس دانشگاه ماردین ترکیه

در این نمایشگاه ها منعقد شده است پیش بینی کرد که امسال هم قراردادهای تجاری سازی خوبی منعقد گردد.

■ تأثیر تحریم ها را با اتکا به دانش و نوآوری می‌توان کاهش داد سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی گفت: با اتکا به دانش و نوآوری می‌توان بهره‌وری عوامل تولید و توان رقابت اقتصادی را ارتقا داده و تأثیرپذیری اقتصاد را از بحران‌های جهانی و پدیده‌هایی مانند تحریم‌ها کاهش داد.

محمد کلایمی با بیان اینکه در سیر تکامل اقتصاد در ابتدا زمین و نیروی کار اصلی ترین سرمایه برای کار و تولید و ایجاد اقتصاد بود افزود: در حرکت تکاملی بعد از قرن نوزدهم به انقلاب صنعتی و حاکمیت صنعت و سرمایه در اقتصاد می‌رسیم و کشورهای دارای سرمایه پیشتاز می‌شوند اما اکنون آنچه به کشورها توان می‌دهد نوآوری و دانش است.

وی ادامه داد: برای ورود به بازار های جهانی باید حرف جدید و کالای جدید داشته باشیم لذا برنامه اصلی استان در راستای ایجاد اشتغال برای طبقه فریخته و دانشگاهی، حمایت از شرکتهای دانش بنیان و برنامه های مروج دانش و دانش محور است.

■ رویداد رینوتکس می‌تواند همکاری های بین المللی را تقویت نماید رئیس دانشگاه ماردین ترکیه با اعلام اینکه سعی داریم با دانشگاه علوم پزشکی تبریز در زمینه